АДМИНИСТРАЦИЯ
ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2023 года №37
О внесении изменений в постановление Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 22 декабря 2015 года №91 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем в Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 25.12.2008г №273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также учитывая протест Курчатовской межрайонной прокуратуры от 28.02.2023 №37-2023, Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 22 декабря 2015 года №91 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем в Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области» (далее по тексту – Положение) следующие изменения и дополнения:
1) раздел II Положения дополнить 9.1 следующего содержания:

«9.1. Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных частью 6 статьи 39 Федерального закона. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в части 6 статьи 39 Федерального закона, заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями части 6 статьи 39 Федерального закона.»;

2) в Положении слова «план закупок», «планы закупок», «плана закупок» заменить словами «план-график», планы-графики», «плана-графика» соответственно;
3) в п.п.п.«д» п.п.1 п.6 части II Положения слова «плана закупок» исключить;

4) пункт 6 части II Положения дополнить п.п.4 следующего содержания:
«4) при проведении закупок:

а) выбор способа закупки;

б) проведение закрытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, предусмотренных ч.ч.11, 12 ст.24 Федерального закона №44-ФЗ, по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством РФ на осуществление данных функций (если такое согласование необходимо).».

2. Разместить на официальном сайте Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://дружненский-сельсовет.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                       Ю.М. Мяснянкин